Juiz de Fora

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
LEI MUNICIPAL Nº 8076 DE 11/05/92

JUIZ DE FORA – MINAS GERAIS

Convocação

A Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, Convoca
os Senhores (as) Conselheiros (as) Municipal de Saúde para Reunião ORDINÁRIA que será
realizada no dia 21 de Março de 2018 (Quarta-feira) em primeira chamada às 18:30 horas,
em segunda chamada às 18:45 horas, em terceira e última Chamada às 19:00horas, no
auditório do Conselho Municipal de Saúde, sito à Rua Batista de Oliveira, 239/ Sala 402 –
Centro - Juiz de Fora.

1)  Verificação do Quorum e Abertura da reunião

2)  Discussão e deliberação das atas de: 240/1/18, 25/01/18, 21/02/18 e 22/02/18.

3)   Abertura da Palavra ao Público

4) DISCUSSÃO E DELIBERAÇÃO DAS MATÉRIAS:

4.1-  REVISÃO PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE / 2018

         Propositor/Expositor: Elizabeth Jucá e Mello Jacometti – Secretária de Saúde/PJF

.

Juiz de Fora, 08 de Março de 2018.

Regina Célia de Souza
Presidente

Rua Batista de Oliveira, 239; 4º andar/402-Centro - Juiz de Fora – MG.CEP 36013-300
Secretaria Executiva do CMS: 3690-7388TEL/FAX:3690-7748 – Ouvidoria: 3690-7453

                    Home-page: www.pjf.mg.gov.br/consaude / E-mail: cms@pjf.mg.gov.br

http://www.pjf.mg.gov.br/consaude
mailto:cmsjf@ig.com.br

Juiz de Fora

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
LEI MUNICIPAL Nº 8076 DE 11/05/92

JUIZ DE FORA – MINAS GERAIS

Convocação
A Presidente  do Conselho  Municipal  de Saúde,  no uso de suas atribuições  legais,  Convoca os
Senhores (as) Conselheiros (as) Municipal de Saúde para Reunião ORDINÁRIA que será realizada
no dia 22 de março de 2018 (Quinta-Feira)  em primeira chamada às 18:30 horas, em segunda
chamada às 18:45 horas, em terceira e última Chamada às 19:00horas, no auditório do Conselho
Municipal de Saúde, sito à Rua Batista de Oliveira, 239/ Sala 402 – Centro - Juiz de Fora.

1 - Verificação do Quorum e Abertura da reunião.

2 - Discussão e Deliberação das matérias:

2.1 – Realização de RX Odontológico no SUS.

         Propositor: Pleno do CMS em 21/02/18

         Expositor: Ivander Mattos/SSRA/SS; Thiago Horta/SSAPS/SS

2.2 -  Horário de Funcionamento das UBS

          Propositor: Pleno do CMS em 24/01/18

          Expositor: Thiago Horta/SSAPS/SS

2.3 -  Demanda reprimida de Consultas Especializadas

           Propositor: Pleno do CMS em 24/01/18

           Expositor: Vitor Monteiro/SSRA/SS

2.4 -   Apresentação Projeto de TCC - “A eficácia das deliberações do CMS/JF”

           Propositor/Expositor: Samantha Maria Borchear – Presidente do CLS CentroSul

2.5 -   CISTT – Comissão Intersetorial de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora

   Propositor/Expositor: Regina  Célia  de  Souza  -  Presidente  da  Comissão  Saúde  do

Trabalhador/CMS/JF

Juiz de Fora, 08 de Março de 2018.

Regina Célia de Souza
Presidente

Rua Batista de Oliveira, 239; 4º andar/402- Centro - Juiz de Fora – MG.CEP 36013-300
Secretaria Executiva do CMS: 3690-7388TEL/FAX:3690-7748 – Ouvidoria: 3690-7453

Home-page: www.pjf.mg.gov.br/consaude / E-mail: cmsjf@ig.com.br

mailto:cmsjf@ig.com.br
http://www.pjf.mg.gov.br/consaude